[bookmark: _GoBack]

内文馆字〔2022〕1号

关于征集“新时代·新风尚·新年画”
——我们的小康生活美术作品的通知

各盟市文化（群艺）馆，满洲里市群众艺术馆、二连浩特市文化馆：
为进一步丰富节庆群众文化活动，传承弘扬中华优秀传统文化，满足人民群众节日期间精神文化需求，营造团圆、祥和、欢乐的节日氛围，内蒙古自治区文化馆定于2022年1月举办“新时代•新风尚•新年画”——我们的小康生活主题美术作品线上展示活动。现将有关事宜通知如下。
一、活动主题
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，聚焦“新时代•新风尚•新年画——我们的小康生活”主题，创作征集展示一批讴歌新时代、反映新成就、倡树新风尚的优秀民间美术作品，让人们在自觉参与中充分抒发内心情感、培育民族精神、增进文化自信，激励人们振奋精气神、共创新生活。
二、内容形式
广泛发动艺术院校师生、专业画家、设计师、插画家等专业美术工作者和民间文化能人、非遗传承人、新文艺群体、业余美术爱好者等各方力量，创作一批木版年画、新年画、农民画以及具有年画元素的插画创意设计作品等优秀民间美术作品。
三、奖项设置
本次活动拟设一等奖、二等奖、三等奖若干，获奖作者由主办单位颁发奖金及证书。拟设一等奖奖金1000元，二等奖奖金800元，三等奖奖金600元。
四、征集作品要求
（一）报送作品应为2020年以后新创作的优秀作品。
（二）作品只收电子文件，电子图片使用高清拍照或扫描，JPG格式，色彩模式RGB，分辨率不低于300 dpi，单个文件大小不超过10M。 发送参选作品应在文件名中标明作品名称、作者姓名、联系方式。作品图片做成压缩包并以作者姓名、联系方式为文件名发送。
（三）主办单位对参展作品有展览、研究、摄影、录像、出版及宣传权。凡报送作品的作者，视为已确认并遵守征稿启事各项规定（本次展览最终解释权归主办单位所有）。
（四）请各盟市于2022年1月23日前将作品电子版及表格报送至内蒙古自治区文化馆美术书法摄影部。
联系人：高倩仪 18547105658    张超13190125762
邮箱：nmgwhgmsb@163.com

附件：“新时代·新风尚·新年画”——我们的小康生活美术作品登记表

内蒙古自治区文化馆
2022年1月6日

附件

“新时代·新风尚·新年画”——我们的小康生活美术作品登记表
选送单位：                    联系人及电话：
	类别
	题 目
	作者
	联系地址
	联系电话

（此表可复印）